
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HẢI DƯƠNG 

 
Số:          /2024/QĐ-UBND 

 

Dự thảo 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hải Dương, ngày       tháng     năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật ngày 18/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 

dịch vụ công ích thủy lợi;  

Căn cứ Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của Chính phủ Quy định 

phí bảo vệ môi trường đối với nước thải; 

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-CP ngày 23/7/2021 của Chính phủ về giá tối 

đa sản phẩm, dịch vụ thuỷ lợi năm 2021; Quyết định số 1477/QĐ-BTC ngày 

05/8/2021 của Bộ Tài chính, quy định giá tối đa sản phẩm, dịch vụ công ích thủy 

lợi năm 2021; Văn bản số 12215/BTC-QLG ngày 22/11/2022 của Bộ Tài chính 



2 

về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi, trong đó có nội dung về giá tối đa sản phẩm, 

dịch vụ thủy lợi năm 2022 và theo lộ trình giai đoạn; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh quy định việc phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 29/10/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Hải Dương quy định giá, mức hỗ trợ sản phẩm, dịch vụ công ích thuỷ 

lợi trên địa bàn tỉnh Hải Dương năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 01/03/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hải Dương quy định một số mức chi thực hiện công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp luật và hòa giải ở cơ sở trên địa bàn 

tỉnh Hải Dương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 

1. Quyết định số 677/2005/QĐ-UBND ngày 23/02/2005 của UBND 

tỉnh quy định mức thu và sử dụng phí bảo vệ môi trường đối với nước thải 

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 

2. Quyết định số 25/2013/QĐ-UBND ngày 21 tháng 11 năm 2013 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định mức thu thủy lợi phí trên địa bàn 

tỉnh Hải Dương; 

3. Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2014 Ủy 

ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định thực hiện một số nội dung trong đấu 

thầu để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 

4. Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2014 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương quy định mức chi bảo đảm cho công tác phổ 

biến giáo dục pháp luật hòa giải và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại 

cơ sở trên địa bàn tỉnh Hải Dương;  

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày …. tháng……năm 2024./. 



3 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở; Thủ trưởng 

các cơ quan, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ;  

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);  

- Bộ Tài chính;  

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;  

- Đoàn ĐBQH tỉnh;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;  

- UBND các huyện, thị xã, thảnh phố; 

 - Trung tâm CNTT;  

 - Lưu: VT, .. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Triệu Thế Hùng 
 

 

 


